
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

ORIGINALE/COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 32 del 08.07.2020       
 

 

 

Oggetto: Adesione all’Associazione “GLI ALTRI SIAMO NOI” ai fini della stesura progettuale, di 

cui al bando del Ministero, Dipartimento per le Politiche della Famiglia (BANDO EDUCARE). 

 

 

L’anno duemilaventi addì 08 mese di Luglio alle ore 9,00 la Giunta Comunale, 

convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MACCARRONE Piero VICESINDACO X       

MALETTA Daniele  ASSESSORE         X                           
 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. Carmelo Pitaro il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: Adesione all’Associazione “GLI ALTRI SIAMO NOI” ai fini della stesura progettuale, di 

cui al bando del Ministero, Dipartimento per le Politiche della Famiglia (BANDO EDUCARE). 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO il BANDO EDUCARE, del Ministero, Dipartimento per le Politiche della Famiglia, nato con il 
fine di incentivare la ripresa delle attività educative, ludiche e ricreative dei bambini e dei ragazzi, 
fortemente penalizzate dall’emergenza sanitaria da COVID-19 durante le prime fasi, attraverso 
interventi progettuali, anche sperimentali e innovativi, di educazione informale e di attività ludiche 
per l’empowerment dell’infanzia e dell’adolescenza, con i progetti ammessi a finanziamento che 
dovranno avere una durata di 6 mesi. 
 
CONSIDERATO che fra i destinatari del progetto ci sono anche gli enti locali in forma singola o 

associata 
 
STANTE la scadenza del bando al 31/12/2020 con metodo valutativo a sportello, fino 
all’assegnazione dei 
fondi stanziati 
 
CONSIDERATO che può essere scelto uno dei seguenti settori d’intervento: 
 
 Promozione della cittadinanza attiva, del coinvolgimento nella comunità, e della valorizzazione 

del patrimonio culturale  
 Promozione della non-discriminazione, dell’equità e dell’inclusione sociale e lotta alla povertà 

educativa  
 Promozione della piena partecipazione e del protagonismo dei bambini e dei ragazzi attraverso 

l’educazione tra pari (peer education) e il sostegno del dialogo inter-generazionale tra bambini, 

ragazzi, adulti e anziani e le loro famiglie 

 Tutela dell’ambiente e della natura e promozione di stili di vita sani 

 
CONSIDERATO  che  l’obiettivo  dell’amministrazione  è  l’adesione  ad  apposito  progetto  nel  
settore  della  
Promozione della piena partecipazione e del protagonismo dei bambini e dei ragazzi attraverso 

l’educazione tra pari (peer education) e il sostegno del dialogo inter-generazionale tra bambini, 

ragazzi, adulti e anziani e le loro famiglie. 
 
CONSIDERATO che il budget disponibile per ciascun progetto varia da un mimino di € 35.000,00 (a 

fondo perduto) ad un massimo di € 150.000 euro (a fondo perduto); 
 
RAVVISATA l'opportunità di provvedere in merito; 
 



VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 

n. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 
 
 

                   DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE la proposta dell’associazione “GLI ALTRI SIAMO NOI” con sede in Via Nazionale 
27- 88020 Jacurso/CZ, ed associarsi alla stessa per la stesura progettuale, di cui al bando del 
Ministero, Dipartimento per le Politiche della Famiglia (BANDO EDUCARE); 
 
2. DI TRASMETTERE il presente atto ai preposti uffici per gli adempimenti di competenza; 

 
3. DI PREVEDERE nel redigendo bilancio 2020-2022, la spesa occorrente per l’adesione 
all’Associazione “GLI ALTRI SIAMO NOI” ai fini della stesura progettuale, di cui al bando del 
Ministero, Dipartimento per le Politiche della Famiglia (BANDO EDUCARE). 

 
4. DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 4° comma del D. Lgs n.267 del 18/08/2000. 
 
Infine, con successiva ed unanime votazione,dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D. Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

F.to: (Ing. Pane Raffaele) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to: (Dr. Carmelo Pitaro) 

________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: (Dott.ssa Rosa Adelina Bruni) 
________________________________________________________________________________________________  
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: (Dott.ssa Rosa Adelina Bruni) 
________________________________________________________________________________________________  
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 16/07/2020 al 31/07/2020, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

124 

del Decreto Legislativo N° 267/2000. 
 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Carmelo Pitaro) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, ________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Carmelo Pitaro) 
 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI 

ESECUTIVITA’ la presente deliberazione:  

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza 16/07/2020 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 2234 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 
( ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale 

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano, ____________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Carmelo Pitaro) 


